این شورا چهار سال پس از جنگ جهانی دوم برای ترویج دموکراسی، حقوق بشر و اجرای قانون در اروپا تشکیل شد. محل این شورا در استراسبورگ فرانسه است و ۴۶ کشور عضو آن هستند که بسیاری از آنها عضو اتحادیه اروپا نیستند.^(۱۹)

در این رابطه، دیک مارتی گزارشگر ویژه سازمان شورای اروپا روز جمعه ۸ ژوئن ۲۰۰۷ (۱۸ خرداد ۱۳۸۶) با ارائه دومین گزارش خود درخصوص وجود زندان‌های مخفی سازمان جاسوسی امریکا «سیا» در اروپا، این سازمان امریکایی را به نقض فاحش و دائمی حقوق زندانیان در این زندان‌ها محکوم کرد.

گزارشگر این سازمان اروپایی که ۴۶ کشور عضو دارد، گزارش دوم خود را تحت عنوان «زندان‌های مخفی و انتقال زندانیان در میان اعضای سازمان شورای اروپا» به کمیسیون حقوقی و مسائل حقوق بشر پارلمان اروپا ارائه داد.^(۲۰)

در ماه سپتامبر جورج بوش رئیس‌جمهور امریکا وجود این زندان‌های مخفی را پذیرفته اما اظهار داشت تمامی زندانی‌های باقی‌مانده به زندان گوانتانامو انتقال یافته‌اند.^(۲۴)

۳. گزارش دوم دیک مارتی

سازمان شورای اروپا، به ریاست دیک مارتی گزارش دوم خود درخصوص وضعیت زندان‌های سازمان جاسوسی امریکا «سیا» را در تاریخ ۸ ژوئن ۲۰۰۷ (۱۸ خرداد ۱۳۸۶) تحت عنوان «زندان‌های مخفی و انتقال زندانیان در بین اعضای سازمان شورای اروپا» به کمیسیون حقوقی و مسائل حقوق بشر پارلمان اروپا ارائه داد. این گزارش ۷۲ صفحه‌ای از یک مقدمه و ۸ بخش که در ۳۶۸ بند گنجانیده شده، تشکیل شده است.